

JOLIMARK HOLDINGS LIMITED

映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：2028

2009
中期報告

Jolimark 映美®

The logo features the word 'Jolimark' in a sans-serif font followed by the Chinese characters '映美' in a bold, stylized font. A registered trademark symbol (®) is positioned to the upper right of the Chinese characters. The entire logo is rendered in a 3D effect with a purple-to-pink color gradient. It is set against a background of a rainbow gradient that transitions from purple on the left to yellow on the right. The logo and its text are reflected on a glossy surface below, creating a symmetrical effect.

目錄

2	公司資料
3	管理層討論與分析
6	簡明綜合中期財務資料
24	其他資料

公司資料

董事

執行董事

歐柏賢先生(主席)
歐國倫先生
歐國良先生

獨立非執行董事

黎明先生
孟焰先生
徐廣懋先生

註冊辦事處

Clifton House
75 Fort Street
PO Box 1350 GT
George Town, Grand Cayman
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
北角
英皇道255號
國都廣場1005室

公司秘書

李浩昌 CPA, ACCA

授權代表

歐國倫
李浩昌

審核委員會

黎明先生(審核委員會主席)
孟焰先生
徐廣懋先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師
香港
中環
太子大廈22樓

本公司香港法律顧問

盛德律師事務所
香港
中環
金融街8號
國際金融中心二期
39樓

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-16室

主要往來銀行

中國銀行
中國工商銀行
中國建設銀行
中國農業銀行
廣東發展銀行

股份代號

2028

網站

www.jolimark.com

管理層討論與分析

業務回顧

打印機及稅控設備業務

集團二零零九年上半年打印機及稅控設備銷售額較去年同期下降約16%，為約人民幣118,440,000元，佔本集團營業額約58%；銷售額下降的原因主要是停止代理其他品牌之打印機所致。打印機及稅控設備上半年銷售額雖然有所下降，但「映美」品牌的產品銷售比去年同期有大幅增長，同時，由於「映美」品牌產品的毛利率比代理其他品牌為高，導致打印機及稅控設備上半年毛利率比去年同期有明顯提高。

投影機業務

投影機業務營業額較去年同期下降約19%至約人民幣75,445,000元，佔本集團營業額約36%，主要原因是上半年客戶訂單需求減少導致。投影機業務上半年毛利率較去年同期輕微上升，由約7%上升到約8%。

其他電子產品製造業務

本集團其他電子產品製造業務營業額較去年同期下跌約33%，為約人民幣11,853,000元，佔本集團營業額約6%，主要原因是金融海嘯導致。在毛利率方面，今年上半年較去年同期輕微下降約1%。

財務回顧

業績摘要

3 截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團錄得約人民幣205,738,000元的營業額，較去年同期下降約18%，毛利率由去年同期的約7%上升至約18%。

本集團於期內股東應佔溢利約為人民幣5,330,000元，每股基本盈利則為人民幣0.008元，業績改善主要原因是：

- (1) 產品毛利率大幅度提高；
- (2) 由於優化管理架構及運作流程，致使行政管理費用較去年同期下降約16%；

管理層討論與分析

- (3) 集團現金充裕，帶動財務費用減少；及
- (4) 上半年中華人民共和國（「中國」）股市回暖，造成所投資的股票於截至二零零九年六月三十日止六個月錄得溢利。

按產品劃分之經營業績分析

	截至六月三十日止六個月					
	二零零九年			二零零八年		
	營業額	毛利	毛利率	營業額	毛利	毛利率
	人民幣千元	人民幣千元		人民幣千元	人民幣千元	
打印機及稅控設備	118,440	28,807	24%	140,379	7,054	5%
投影機	75,445	6,122	8%	93,168	6,222	7%
其他電子產品製造	11,853	2,382	20%	17,770	3,761	21%
合計	205,738	37,311	18%	251,317	17,037	7%

資本性支出

截至二零零九年六月三十日止六個月，資本性支出約為人民幣1,365,000元，主要與添置物業、廠房及設備有關。

流動資金及財務狀況

於二零零九年六月三十日，本集團有總資產約為人民幣537,069,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣569,907,000元）、股東資金約為人民幣443,708,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣448,642,000元）、少數股東權益約為人民幣14,517,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣13,884,000元）及流動負債約為人民幣78,844,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣107,381,000元）。本集團流動比率約5.4（二零零八年十二月三十一日：4.2）。

於二零零九年六月三十日，本集團現金及現金等價物約為人民幣133,525,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣175,412,000元），而本集團並無未償還銀行貸款（二零零八年十二月三十一日：人民幣7,161,000元），負債比率*為0%（二零零八年十二月三十一日：1.3%）。期內，本集團概無融資租賃或經營租賃資產。

* 負債比率：借款／總資產

或有負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無重大或有負債。

管理層討論與分析

員工

於二零零九年六月三十日，本集團共聘用895名員工，除10名員工受聘於香港及海外，其餘員工均受聘於中國大陸。本集團按個別員工之貢獻實施薪酬政策，同時提供保險、醫療津貼及退休金等福利，以確保本集團之競爭力。

未來業務展望

在打印機及稅控設備業務方面，由於各地政策原因，稅控收款機項目推廣進度未如理想，集團在關注此業務的同時，下半年重點開拓自我品牌的針式打印機市場，並同時利用現有品牌、銷售渠道、技術、及生產的優勢，發展與物流、零售、金融、醫療及稅務等行業應用相關的打印設備及解決方案。針式打印機在中國有著穩定的需求，特別是在稅務、醫療、金融及電訊領域，集團繼續保持在此業務的投入，尤其是在新產品的開發、品牌推廣及新應用的發掘，並同時發展OEM、ODM及海外市場。投影機業務方面，由於市場競爭激烈，集團預計在該業務方面，營業額會呈下降趨勢。集團會對該業務持謹慎的態度。電子製造服務業務(EMS)方面，由於集團集中針對光、機、電一體化產品的海外中小型客戶，競爭相對來說不太激烈，集團將努力提高該業務的競爭力及業務規模。

簡明綜合中期資產負債表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	於	
		二零零九年 六月三十日 未經審核	二零零八年 十二月三十一日 經審核
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	5	93,923	98,500
土地使用權	5	10,756	10,900
無形資產	5	1,406	1,498
於聯營公司之權益		225	470
可供出售財務資產		500	1,000
遞延所得稅資產		4,946	5,347
		111,756	117,715
流動資產			
存貨		181,602	158,374
應收貿易賬款及其他應收賬款	6	82,501	114,951
以公平價值計入損益賬之財務資產		—	3,455
受限制現金	7	27,685	—
現金及現金等價物		133,525	175,412
		425,313	452,192
資產總值		537,069	569,907
權益			
本公司股東應佔股本及儲備			
股本及溢價	8	261,540	271,226
其他儲備		190,091	190,036
累計虧損		(7,923)	(12,620)
		443,708	448,642
少數股東權益		14,517	13,884
權益總額		458,225	462,526
負債			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	9	49,229	100,028
應付票據	7	27,664	—
即期所得稅負債		1,951	192
借款	10	—	7,161
		78,844	107,381
權益總額及負債		537,069	569,907
流動資產淨值		346,469	344,811
資產總額減流動負債		458,225	462,526

第11至23頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部分。

簡明綜合中期損益表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 未經審核	二零零八年 未經審核
營業額		205,738	251,317
出售貨品成本		(168,427)	(234,280)
毛利		37,311	17,037
其他收入		3,287	2,164
銷售及推廣成本		(13,318)	(16,118)
行政開支		(24,602)	(29,347)
其他收益／(虧損) — 淨額	11	5,345	(7,942)
經營溢利／(虧損)	12	8,023	(34,206)
融資(開支)／收入 — 淨額		(49)	361
分佔聯營公司虧損		(245)	(72)
所得稅前溢利／(虧損)		7,729	(33,917)
所得稅(開支)／抵免	13	(2,399)	578
期內溢利／(虧損)		5,330	(33,339)
由以下各項應佔：			
本公司股東		4,697	(33,316)
少數股東權益		633	(23)
		5,330	(33,339)
本公司股東應佔期內溢利／(虧損)之每股基本 及攤薄盈利／(虧損) (每股以人民幣元計值)	14	0.008	(0.057)

簡明綜合中期全面收入報表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 未經審核	二零零八年 未經審核
期內溢利／(虧損)	5,330	(33,339)
期內其他全面收入	—	—
期內全面收入／(虧損)總額	5,330	(33,339)
由以下各項應佔：		
本公司股東	4,697	(33,316)
少數股東權益	633	(23)
	5,330	(33,339)

第11至23頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

簡明綜合中期權益變動表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	本公司股東應佔			少數 股東權益 未經審核	總額 未經審核
	股本及溢價 未經審核 (附註8)	其他儲備 未經審核	保留盈利/ (累計虧損) 未經審核		
於二零零八年一月一日之結餘	282,194	185,252	85,149	14,261	566,856
期內虧損	—	—	(33,316)	(23)	(33,339)
期內其他全面收入	—	—	—	—	—
轉撥至法定儲備及企業發展基金	—	3,716	(3,716)	—	—
購回及註銷本公司股份	(10,968)	—	—	—	(10,968)
二零零七年末期股息(附註15(b))	—	—	(4,061)	—	(4,061)
於二零零八年六月三十日之結餘	271,226	188,968	44,056	14,238	518,488
於二零零九年一月一日之結餘	271,226	190,036	(12,620)	13,884	462,526
期內溢利	—	—	4,697	633	5,330
期內其他全面收入	—	—	—	—	—
授予僱員之購股權	—	55	—	—	55
購回及註銷本公司股份	(1,357)	—	—	—	(1,357)
二零零八年末期股息(附註15(a))	(8,329)	—	—	—	(8,329)
於二零零九年六月三十日之結餘	261,540	190,091	(7,923)	14,517	458,225

簡明綜合中期現金流量表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 未經審核	二零零八年 未經審核
經營業務動用之現金淨額	(24,702)	(22,455)
投資活動之現金流量		
購買物業、廠房及設備	(1,365)	(3,697)
已收利息	1,011	637
投資活動動用之現金淨額	(354)	(3,060)
融資活動之現金流量		
購回及註銷本公司股份	(1,357)	(10,968)
借款所得款項	—	55,612
償還借款	(7,133)	(45,498)
已付本公司股東之股息	(8,329)	(4,061)
融資活動動用之現金淨額	(16,819)	(4,915)
現金及現金等價物減少淨額	(41,875)	(30,430)
期初現金及現金等價物	175,412	160,895
現金及現金等價物匯兌虧損	(12)	(867)
期末現金及現金等價物	133,525	129,598

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

1. 一般資料

映美控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事製造及銷售打印機、稅控設備、投影機及其他電子產品業務。

本公司於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)註冊成立為獲豁免有限責任公司，其註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司於二零零五年六月二十九日以香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)為第一市場上市。

簡明綜合中期財務資料已於二零零九年九月十六日經由本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則就截至二零零八年十二月三十一日止年度編製之年度財務報表一併閱讀。

11 3. 主要會計政策

除下文所述者外，本財務資料所採用之會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者(如該等年度財務報表所述)一致。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

(a) 以下新訂準則及準則修訂須於二零零九年一月一日開始之財政年度首次強制採納

- 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表呈報」。此項經修訂準則禁止於權益變動表呈列收入及開支項目(即「非擁有者權益變動」)，並要求將「非擁有者權益變動」與擁有者權益變動分開呈列。所有「非擁有者權益變動」須於業績報表呈列。

實體可選擇以一份業績報表(即全面收入報表)或兩份報表(即收益表及全面收入報表)呈列。

本集團已選擇以兩份報表(即損益表及全面收入報表)呈列。簡明綜合中期財務報表已根據經修訂披露規定編製。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

3. 主要會計政策 (續)

(a) 以下新訂準則及準則修訂須於二零零九年一月一日開始之財政年度首次強制採納 (續)

- 香港會計準則第23號(經修訂)「借款成本」。此項修訂規定實體將由收購、建造或生產須於一段相當時間準備以供使用或出售之合資格資產直接產生之借款成本撥充資本，作為該項資產之部分成本，而即時支銷該等借款成本之選擇權已廢除。鑑於本集團已就合資格資產之借款成本採用資本化選擇權，故應用香港會計準則第23號(經修訂)不會對本集團之會計政策構成重大影響。
- 香港財務報告準則第7號(修訂本)「金融工具：披露」。此項修訂提高有關公平值計量方面之披露要求，並修訂有關流動資金風險之披露。此項修訂就計量金融工具之公平值引入三層披露系統，並要求就分類為最低層之工具作出若干特定定量披露。此等披露將有助改進實體間之公平值計量影響之比較。此外，此項修訂釐清並改善流動資金風險之現行披露規定，主要要求分開呈列衍生與非衍生財務負債之流動資金風險。此項修訂亦規定就財務資產之到期日作出分析，所得出資料有助瞭解流動資金風險之特性及情況。本集團將會於其截至二零零九年十二月三十一日止之財務報表內作出相關額外披露。
- 香港財務報告準則第8號「營運分部」。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分部呈報」。此項修訂規定採用「管理方針」，據此分類資料按內部申報採用之相同基準呈列。本集團已於二零零九年採納香港財務報告準則第8號。營運分部乃按與提供予首席經營決策者之內部申報一致的方式申報。
- 香港會計準則第2號(修訂本)「股份付款」。經修訂準則對歸屬條件及註銷作出修訂，澄清歸屬條件僅指服務條件及表現條件，而股份付款之其他特點均不屬於歸屬條件。由於與僱員及其他提供類似服務人士交易授出當日之公平值須計入該等特點，換言之，此等特點不會影響預期將於授出日期後歸屬之購股權數量或其估值。所有註銷(不論由實體或其他人士作出)應接受相同之會計處理。此項修訂不會對本集團財務報表構成重大影響。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

3. 主要會計政策 (續)

- (b) 以下新訂準則、準則修訂及詮釋須於二零零九年一月一日開始之財政年度首次強制採納，惟與本集團無關
- 香港會計準則第32號(修訂本)「金融工具：呈報」。
 - 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第9號(修訂本)「重新評估內含衍生工具」及香港會計準則第39號(修訂本)「金融工具：確認及計量」。
 - 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第13號「顧客長期支持計劃」。
 - 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第15號「房地產建造協議」。
 - 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第16號「對沖海外業務投資淨額」。
 - 香港會計準則第39號(修訂本)「金融工具：確認及計量」。

4. 分部資料

本集團行政總裁及高級管理層為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團就評估表現及分配資源所作內部申報工作。管理層已按照該等報告釐定營運分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機、稅控設備、投影機及其他電子產品製造)管理本集團業務。

主要營運決策者按照分部營業額及分部業績計量評估營運分部表現。分部業績不包括本集團中央管理之其他收入、行政開支、其他收益／(虧損)、融資(開支)／收入及所得稅(開支)／抵免。主要營運決策者獲提供之其他資料按與財務報表所載資料相符之方式計量。

分部資產總值不包括遞延所得稅、以公平價值計入損益賬之財務資產、受限制現金、現金及現金等價物以及所有分部分佔之其他資產(乃按中央基準管理)。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

4. 分部資料 (續)

截至二零零九年六月三十日止六個月分部營業額及業績及與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	投影機	其他電子 產品製造	總計
外來客戶營業額	118,440	75,445	11,853	205,738
分部業績	14,974	5,892	2,382	23,248
其他收入				3,287
行政開支				(24,602)
其他收益，不包括可供出售財務資產減值虧損				5,845
融資開支淨額				(49)
所得稅開支				(2,399)
期內溢利				5,330
分部業績包括：				
可供出售財務資產減值虧損	(500)	—	—	(500)
分佔聯營公司虧損	(245)	—	—	(245)
折舊及攤銷開支	(2,713)	(1,685)	(115)	(4,513)

截至二零零八年六月三十日止六個月分部營業額及業績及與虧損之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	投影機	其他電子 產品製造	總計
外來客戶營業額	140,379	93,168	17,770	251,317
分部業績	(9,136)	6,222	3,761	847
其他收入				2,164
行政開支				(29,347)
其他虧損淨額				(7,942)
融資收入淨額				361
所得稅抵免				578
期內虧損				(33,339)
分部業績包括：				
分佔聯營公司虧損	(72)	—	—	(72)
折舊及攤銷開支	(2,883)	(1,664)	(29)	(4,576)

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

4. 分部資料 (續)

於二零零九年六月三十日分部資產及與資產總值之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	投影機	其他電子 產品製造	總計
分部資產	182,298	57,959	22,482	262,739
未分配資產				
物業、廠房及設備以及土地使用權(附註a)				81,116
遞延所得稅資產				4,946
其他應收賬款				27,058
受限制現金				27,685
現金及現金等價物				133,525
				274,330
資產總值				537,069
分部資產包括：				
聯營公司投資	225	—	—	225
截至二零零九年六月三十日止六個月 添置物業、廠房及設備	1,294	—	—	1,294

15

於二零零八年十二月三十一日分部資產及與資產總值之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	投影機	其他電子 產品製造	總計
分部資產	193,205	68,482	21,606	283,293
未分配資產				
物業、廠房及設備以及土地使用權(附註a)				84,157
遞延所得稅資產				5,347
其他應收賬款				18,243
以公平價值計入損益賬之財務資產				3,455
現金及現金等價物				175,412
				286,614
資產總值				569,907
分部資產包括：				
聯營公司投資	470	—	—	470
截至二零零八年十二月三十一日止年度 添置物業、廠房及設備	5,611	785	11	6,407

(a) 有關金額指所有分部分佔之物業、廠房及設備以及土地使用權部分。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

4. 分部資料 (續)

本集團以中國為根據地。外來客戶營業額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
於中國	180,682	211,484
於其他國家	25,056	39,833
	205,738	251,317

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，除遞延稅項資產外，非流動資產主要位於中國。

截至二零零九年六月三十日止六個月，來自單一外來客戶之營業額約為人民幣75,006,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣91,642,000元)。該等營業額來自投影機分部。

5. 資本性支出

	物業、廠房 及設備	土地使用權	無形資產
截至二零零八年六月三十日止六個月			
於二零零八年一月一日之期初賬面淨值	99,851	11,189	1,681
添置	4,460	—	—
出售	(1)	—	—
折舊及攤銷開支	(6,087)	(144)	(92)
於二零零八年六月三十日之期末賬面淨值	98,223	11,045	1,589
截至二零零九年六月三十日止六個月			
於二零零九年一月一日之期初賬面淨值	98,500	10,900	1,498
添置	1,365	—	—
出售	(97)	—	—
折舊及攤銷開支	(5,845)	(144)	(92)
於二零零九年六月三十日之期末賬面淨值	93,923	10,756	1,406

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

6. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
應收貿易賬款		
— 第三方	56,117	91,806
— 關連人士(附註16)	7,450	6,944
	63,567	98,750
減：應收賬款減值撥備	(28,029)	(22,681)
應收貿易賬款 — 淨額	35,538	76,069
預付賬款		
— 第三方	15,945	16,218
— 關連人士(附註16)	3,960	4,421
其他應收賬款		
— 第三方	19,843	10,811
— 聯營公司	852	819
— 關連人士(附註16)	6,363	6,613
	82,501	114,951

17

於二零零九年六月三十日，應收貿易賬款及其他應收賬款之公平值與其賬面值相若。

本集團向企業客戶進行銷售時，一般授出之信貸期介乎30天至180天不等，或本公司董事認為適當之更長期間。於二零零九年六月三十日，應收貿易賬款(包括屬貿易性質之應收關連人士款項)之賬齡分析如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
0至30天	20,314	54,293
31至90天	8,572	7,538
91至180天	1,681	2,656
181至365天	2,594	1,599
365天以上	30,406	32,664
	63,567	98,750

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

7. 受限制現金

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
作為應付票據抵押品的已抵押銀行存款	27,685	—

於二零零九年六月三十日，本集團之銀行存款約為人民幣27,685,000元(二零零八年十二月三十一日：無)已質押作為本集團應付票據約人民幣27,664,000元之抵押品。該擔保將於償還相關票據後解除。

8. 股本及溢價

	每股面值 0.01港元之 普通股數目	普通股之 面值 港幣千元	普通股之 相等面值 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零零八年一月一日之期初結餘	597,210,000	5,972	6,299	275,895	282,194
購回及註銷本公司股份(附註(a))	(20,000,000)	(200)	(184)	(10,784)	(10,968)
於二零零八年六月三十日	577,210,000	5,772	6,115	265,111	271,226
於二零零九年一月一日之期初結餘	577,210,000	5,772	6,115	265,111	271,226
購回及註銷本公司股份(附註(a))	(9,304,000)	(93)	(82)	(1,275)	(1,357)
二零零八年末期股息(附註15(a))	—	—	—	(8,329)	(8,329)
於二零零九年六月三十日	567,906,000	5,679	6,033	255,507	261,540

(a) 於截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司透過聯交所購回9,304,000股本身股份。該等股份已於購回時註銷。購買該等股份所支付之代價總額(包括手續費)約為港幣1,539,000元(相當於人民幣1,357,000元)。

於截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司透過聯交所購回20,000,000股本身股份。該等股份已於購回時註銷。購買該等股份所支付之代價總額(包括手續費)約為港幣11,942,000元(相當於人民幣10,968,000元)。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

9. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
應付貿易賬款		
— 第三方	35,182	75,074
— 關連人士(附註16)	2,579	3,577
	37,761	78,651
其他應付第三方賬款	9,110	16,169
客戶墊款	2,358	5,208
	49,229	100,028

於二零零九年六月三十日，應付貿易賬款(包括應付關連人士款項)之賬齡分析如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
0至30天	15,388	35,231
31至90天	13,563	38,064
91至180天	6,325	3,959
181至365天	1,631	440
365天以上	854	957
	37,761	78,651

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

10. 借款

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
銀行借款		
— 無抵押	—	7,161

借款變動分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
期初款項	7,161	56,509
新增借款	—	55,612
償還借款	(7,133)	(45,498)
匯兌收益	(28)	(2,173)
期末款項	—	64,450

截至二零零九年六月三十日止六個月之借款利息開支為人民幣77,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣1,812,000元)。

本集團未動用之銀行融資額度如下：

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
浮息		
— 於一年內到期	62,316	28,115

11. 其他收益／(虧損)淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
匯兌收益／(虧損)淨額	343	(634)
可供出售財務資產減值虧損	(500)	—
以公平價值計入損益賬之 財務資產公平價值收益／(虧損)(附註(a))	5,502	(7,308)
	5,345	(7,942)

(a) 有關款額指上市股本證券投資之公平價值收益／(虧損)。所有上市股本證券已於截至二零零九年六月三十日止六個月內出售。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

12. 經營溢利／(虧損)

以下項目已於期內自經營溢利中扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
撇減存貨	—	1,795
應收賬款減值撥備	5,348	598

13. 所得稅(開支)／抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
即期所得稅		
— 香港利得稅	(198)	(211)
— 中國企業所得稅	(1,800)	(1,344)
遞延所得稅	(401)	2,133
	(2,399)	578

香港利得稅

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月，香港利得稅已按16.5%之稅率計提撥備。

中國企業所得稅

本集團之主要業務於中國進行，而本集團主要附屬公司為新會江裕信息產業有限公司(「江裕信息」)，該公司為基地設於中國新會之外資公司。江裕信息之中國企業所得稅乃按其就法定財務報告之溢利為基準，並就毋須課稅或不可扣減所得稅之收支項目調整後作出撥備。江裕信息截至二零零九年六月三十日止六個月之實際企業所得稅率為15%(截至二零零八年六月三十日止六個月：15%)。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

14. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司股東應佔盈利／(虧損)除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
本公司股東應佔盈利／(虧損)	4,697	(33,316)
已發行普通股之加權平均數(千股)	570,917	588,883
每股基本盈利／(虧損)(每股人民幣)	0.008	(0.057)

每股攤薄盈利／(虧損)乃透過調整已發行普通股之加權平均數至假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換而計算。本公司之潛在攤薄普通股為購股權。由於購股權之行使價高於本公司股份截至二零零九年六月三十日止六個月之平均市場股價，故截至二零零九年六月三十日止六個月之購股權並無潛在攤薄影響。

15. 股息

- (a) 本公司已於二零零九年五月二十六日之股東週年大會上自本公司股份溢價中宣派並已於截至二零零九年六月三十日止六個月期間派付截至二零零八年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣0.017元，合共約港幣9,471,000元(相當於人民幣8,329,000元)。

根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)及本公司之組織章程細則，本公司於通過償付能力測試後可自股份溢價賬中宣派股息。

- (b) 本公司已於二零零八年五月二十三日之股東週年大會上宣派並已於截至二零零八年六月三十日止六個月期間派付截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣0.008元，合共約港幣4,778,000元(相當於人民幣4,061,000元)。
- (c) 於二零零九年九月十六日舉行之會議上，本公司董事議決不就截至二零零九年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

16. 重大關連人士交易

本公司董事認為歐氏家族(包括歐柏賢先生、戴內結女士、歐國倫先生、歐國良先生及歐日愛女士)為本公司之實益擁有人。歐柏賢先生、歐國倫先生及歐國良先生均亦為本公司執行董事。

除於簡明綜合中期財務資料其他部分另作披露者外，於本集團一般業務過程進行之重大關連人士交易如下：

(I) 購買貨品及服務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
向歐氏家族控制之關連人士購買貨品(附註(a))	16,305	11,247
支付予歐氏家族控制之一名關連人士之租賃開支(附註(b))	211	202
支付予歐氏家族控制之一名關連人士之手續費(附註(c))	800	552

(II) 主要管理層報酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
薪金及其他短期僱員福利	2,785	2,641
購股權	55	—
	2,840	2,641

(III) 與關連人士之期末結餘

	於	
	二零零九年 六月三十日	二零零八年 十二月三十一日
應收歐氏家族控制之關連人士之應收貿易賬款及其他應收款項(附註(d))	17,773	17,978
應付歐氏家族控制之關連人士之應付貿易款項(附註(d))	2,579	3,577

附註：

- (a) 購買貨品乃與關連人士在正常業務過程中議定，利潤率與非關連人士交易相同。
- (b) 租賃開支乃按現行租賃市場價格及相關協議條款而釐定。
- (c) 手續費指在貨品進出口過程中為本集團處理清關文件之服務收費，按關連人士所處理貨品總值約1%計算。
- (d) 與關連人士之結餘均為無抵押、免息及無固定還款期。

其他資料

權益之披露

(A) 本公司董事及主要行政人員之權益及淡倉

於二零零九年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）之股份、相關股份及債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指登記冊之權益及淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	公司／相聯法團之名稱	身份	持股數量 ^(附註1)
歐柏賢先生（「歐先生」）	公司	於受控制法團之權益 ^(附註2)	374,325,533股(L)
歐先生	江裕控股集團有限公司 （「江裕控股」）	實益擁有人	2股普通股(L)
歐國倫先生	江裕控股	實益擁有人	1股普通股(L)
歐國良先生	江裕控股	實益擁有人	1股普通股(L)

附註：

1. 字母「L」代表董事於該等證券之好倉。
2. 374,325,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由歐先生及其配偶戴內結女士分別擁有20%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，歐先生因其於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。
3. 歐先生及其配偶戴內結女士各自為江裕控股普通股之實益擁有人。

除上文披露者外，於二零零九年六月三十日，本公司各董事或主要行政人員概無在本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指登記冊之權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

其他資料

(B) 主要股東及其他人士於股份之權益

於二零零九年六月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，下列人士（並非本公司董事或主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉：

名稱	公司／相聯 法團之名稱	身份	持股數量	已發行 股本總額 百分比 ^(附註1)
江裕控股	公司	實益擁有人	374,325,533 ^(附註2)	65.91%(L)
戴內結	江裕控股	於受控制法團之權益	374,325,533 ^(附註2)	65.91%(L)
Martin Currie (Holdings) Limited	公司	於受控制法團之權益	40,264,000 ^(附註3)	7.09%(L)
Kent C. McCarthy	公司	於受控制法團之權益	34,165,000 ^(附註4)	6.02%(L)

附註：

1. 字母「L」代表於該等證券之好倉。
2. 374,325,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由戴內結女士（「戴女士」）及其配偶歐先生分別擁有20%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，戴女士因其配偶於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。
3. Martin Currie Inc.及Martin Currie Investment Management持有該40,264,000股股份。Martin Currie Inc.及Martin Currie Investment Management均由Martin Currie Ltd全資擁有，而Martin Currie Ltd則由Martin Currie (Holdings) Limited全資擁有。
4. Kent C. McCarthy Revocable Trust及Jayhawk Private Equity Fund II, L.P.持有該34,165,000股股份，而Kent C. McCarthy Revocable Trust及Jayhawk Private Equity Fund II, L.P.則由Kent C. McCarthy全資擁有。

除上文披露者外，就本公司董事及主要行政人員所知，於二零零九年六月三十日，概無任何人士（並非本公司董事或主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有任何須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉。

購股權計劃

有關購股權計劃之詳情，載於本公司所刊發截至二零零八年十二月三十一日止年度之年報內。於截至二零零九年六月三十日止六個月概無變動。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零九年六月三十日止六個月內，本公司於聯交所合共購回9,304,000股本公司上市股份，而有關股份之後被註銷。購回股份之詳情概述如下：

月／年	購回股份數目	每股購回價格		已付代價總額 (不包括開支) 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零九年二月	8,750,000	0.165	0.165	1,443,750
二零零九年三月	554,000	0.185	0.162	90,898
總計	9,304,000			1,534,648

除上文披露者外，於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月內一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治常規守則。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為有關董事進行證券交易的標準守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，而董事確認於截至二零零九年六月三十日止六個月期間已遵守標準守則所載的所有有關規定。

審核委員會

審核委員會已審閱本中期報告。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，以考慮本公司董事及高級管理人員的酬金。薪酬委員會成員包括全體獨立非執行董事黎明先生、孟焰先生及徐廣懋先生以及執行董事歐國倫先生。期內，歐國倫先生獲委任為薪酬委員會主席。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐柏賢

香港，二零零九年九月十六日